
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stand: 09.12.2023 
 

 Liebe Studierende, 

die Anmeldung zu den Modulprüfungen der Fachausbildungen erfolgt über die Einschreibung in OpenOlat (https://www.openolat.uni-hamburg.de/url/RepositoryEntry/200999754). Für alle Lehramtsstudiengänge 
ab dem WiSe 20/21 ist zusätzlich eine Anmeldung über Stine verpflichtend. Die Anmeldung muss spätestens 14 Tage vor dem jeweiligen Prüfungstermin erfolgen. Für die Modulprüfungen der Vertiefungen ist 
eine Anmeldung über Stine notwendig sowie ebenfalls eine Anmeldung über OpenOlat in dem jeweiligen Bewegungsfeld. Eventuell gibt es aufgrund der Corona Pandemie für einzelne Prüfungen eine kurzfristige 
Änderung des Prüfungsortes bzw. -datums. Bitte daher in regelmäßigen Abständen diese Seite beachten bzw. die Nachrichten über Stine bzw. OpenOlat beachten. 

Prüfungstermine im Wintersemester 2023/2024 und Sommersemester 2024 

Modulprüfungstermine Vertiefungen 

Veranstaltung Termin Uhrzeit Ort 

Rückschlag Vertiefung Freitag 08.03.2024 11:30-16:30 große Unihalle / kleine Unihalle 

(Spreckels) Donnerstag 18.07.2024 11:30-16:30 große Unihalle / kleine Unihalle 

  Donnerstag 29.08.2024 10:00-16:00 große Unihalle / kleine Unihalle 

     

Zielschuss Vertiefung Donnerstag 14.03.2024 12:00-16:00 große Unihalle / kleine Unihalle 

(Reischmann) Mittwoch 17.07.2024 12:00-16:00 große Unihalle / kleine Unihalle 

 Donnerstag 19.09.2024 09:00-14:00 große Unihalle / kleine Unihalle 

     

Rollen & Gleiten Vertiefung 
(Losekamm) 

Dienstag 05.03.2024 09:00-12:00 große Unihalle 

Dienstag 23.07.2024 10:00-13:00 große Unihalle 

 Freitag 20.09.2024 10:00-13:00  große Unihalle 

     

Tanzen Vertiefung Donnerstag 07.03.2024 09:00-13:00 Gymnastikhalle 

(Holz) Freitag 19.07.2024 09:00-13:00 Gymnastikhalle 

  Dienstag 17.09.2024 08:30-12:00 Gymnastikhalle 
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Turnen Vertiefung Montag 04.03.2024 11:00-13:00 Turnhalle 

(Fenger) Montag 22.07.2024 11:00-13:00 Turnhalle 

 Montag 23.09.2024 11:00-13:00 Turnhalle 

  

    

Kämpfen Vertiefung Mittwoch 06.03.2024 09:00-13:00 kleine Unihalle 

(Holz) Donnerstag 18.07.2024 08:30-11:30 kleine Unihalle 

  Mittwoch 25.09.2024 13:00-16:00 kleine Unihalle 

    
 
 

Athletische Gymnastik Vertiefung Dienstag  05.03.2024 12:30-14:45 Uni-Studio 

(Losekamm) Mittwoch 24.07.2024 13:00-15:15 Uni-Studio 

  Dienstag 24.09.2024 12:00-14:15 Uni-Studio 

     

Leichtathletik Vertiefung Dienstag  12.03.2024 10:00-13:00 Jahnkampfbahn + LA-Halle 

(Reischmann) Montag 15.07.2024 12:00-15:00 Jahnkampfbahn + LA-Halle 

  Dienstag 17.09.2024 12:00-17:00 Jahnkampfbahn + LA-Halle 

     

Schwimmen Vertiefung Montag 11.03.2024 12:00-16:00 Bartholomäusbad 

(Schumacher) Montag 22.07.2024 13:00-17:00 Bartholomäusbad 

 Donnerstag 26.09.2024 12:00-16:00 Bartholomäusbad 
 

Rudern Vertiefung Montag 15.07.2024 15:00-17:00 Rudersteg 

(Reischmann) Montag 16.09.2024 14:00-16:00 Rudersteg 
 

Kanu Vertiefung Dienstag 16.07.2024 14:00-16:30 Rudersteg 

(Liedtke) Montag 16.09.2024 10:00-12:30 Rudersteg 

     

Segeln Vertiefung Freitag 12.07.2024 14:15-16:30 Segelsteg 

(Spreckels) Freitag 20.09.2024 14:00-16:15 Segelsteg 
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Modulprüfungstermine Fachausbildungen  

 

Veranstaltung Termin Uhrzeit Prüfungsort 

Rückschlag MP Donnerstag 07.03.2024 13:00-16:30 große Unihalle / kleine Unihalle 

(Spreckels) Dienstag 16.07.2024 10:00-14:00 große Unihalle / kleine Unihalle 

  Donnerstag 29.08.2024 10:00-16:00 große Unihalle / kleine Unihalle 

     

Zielschuss MP Donnerstag 14.03.2024 09:30-12:00 große Unihalle / kleine Unihalle 

(Reischmann) Mittwoch 17.07.2024 09:00-11:30 große Unihalle / kleine Unihalle 

  Donnerstag 19.09.2024 09:00-14:00 große Unihalle / kleine Unihalle 

     

Rollen & Gleiten MP 
(Losekamm) 

Dienstag 05.03.2024 09:00-12:00 große Unihalle 

Dienstag 23.07.2024 10:00-13:00 große Unihalle  
Freitag 20.09.2024 10:00-13:00 große Unihalle  

    

Tanzen MP 
(Holz) Donnerstag 07.03.2024 09:00-13:00 Gymnastikhalle  

Freitag 19.07.2024 09:00-13:00 Gymnastikhalle 

 Dienstag 17.09.2024 08:30-12:00 Gymnastikhalle 

     

Turnen MP Montag 04.03.2024 09:00-11:00 Turnhalle 

(Fenger) Montag 22.07.2024 09:00-11:00 Turnhalle 

 Montag 23.09.2024 09:00-11:00 Turnhalle 

     

Kämpfen MP 
(Holz) Mittwoch 06.03.2024 09:00-13:00 kleine Unihalle  

Donnerstag 18.07.2024 08:30-11:30 kleine Unihalle 

  Mittwoch 25.09.2024 13:00-16:00 kleine Unihalle 
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Psychomotorik MP Freitag 08.03.2024 08:30-11:30 Turnhalle 

(Fenger) Freitag 19.07.2024 13:30-16:30 Turnhalle 

  Mittwoch  18.09.2024 09:00-12:00 Turnhalle 

     

Athletische Gymnastik MP Dienstag  05.03.2024 12:30-14:45 Uni-Studio 

(Losekamm) Mittwoch 24.07.2024 13:00-15:15 Uni-Studio 

  Dienstag 24.09.2024 12:00-14:15 Uni-Studio 

     

Leichtathletik MP Dienstag  12.03.2024 10:00-13:00 Jahnkampfbahn + LA-Halle 

(Reischmann) Montag 15.07.2024 10:00-12:00 Jahnkampfbahn + LA-Halle 

  Dienstag 17.09.2024 12:00-17:00 Jahnkampfbahn + LA-Halle 

     

Schwimmen MP Montag 11.03.2024 12:00-16:00 Bartholomäusbad 

(Schumacher) Montag 22.07.2024 13:00-17:00 Bartholomäusbad 

 Donnerstag 26.09.2024 12:00-16:00 Bartholomäusbad 

 
Rudern MP Montag 15.07.2024 15:00-17:00 Rudersteg 

(Reischmann) Montag 16.09.2024 14:00-16:00 Rudersteg 

      

Kanu MP Dienstag 16.07.2024 14:00-16:30 Rudersteg 

(Liedtke) Montag 16.09.2024 10:00-12:30 Rudersteg 

 
Segeln MP Freitag 12.07.2024 14:15-16:30 Segelsteg 

(Spreckels) Freitag 20.09.2024 14:00-16:15 Segelsteg 
 

-Änderungen sind vorbehalten- 

 


